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سیاسی و بین المللاز میان خبرها

شورای عالی هماهنگی اقتصادی سه قوه در جلسه 
روز گذشته، موضوع های مرتبط با کلیات منابع و 
مصارف بودجه سال 98 کل کشور را با تاکید بر توجه 
به نیازهای مردم به ویژه اقشار کم درآمد بررسی کرد.
 به گزارش ایسنا، در این جلسه که با حضور رؤسای 
قوای مقننه و قضاییه و به ریاست حجت الاسلام 
والمسلمین »روحانی« تشکیل شد، مباحث درباره 
بودجه سال 98 با سه رویکرد اصلی، اطمینان از 
تامین کالاهای اساسی مردم با ارز دولتی، اصلاح و 
افزایش حقوق شاغلان و بازنشستگان و حمایت از 
تولید و اشتغال و تکمیل طرح های ناتمام با مشارکت 

مردم و بخش خصوصی پیگیری شد. 
شورای عالی هماهنگی اقتصادی همچنین در این 
جلسه تصویب کرد که چک های تضمینی بانکی 

جدید، قابل ظهرنویسی و انتقال به غیر نباشد. 
بر اساس این مصوبه، به منظور افزایش شفافیت در 

مبادلات بانکی و مبارزه با پولشویی، مقرر شد که در 
چک های تضمینی جدید بانکی نام ذی نفع به همراه 
کد ملی متقاضی درج شود و قابل انتقال به دیگری 
نباشد. این تصمیم می تواند به شفافیت بیشتر و 
مبارزه با پولشویی کمک کند و گردش مالی درست و 
شفاف و هدف گیری نقدینگی کشور به منظور تولید 

ارزش شکل گیرد. در جلسه شورای عالی هماهنگی 
اقتصادی همچنین برای نقد کردن چک های موجود، 
فرصت یک ماهه در نظر گرفته شد و انتقال این چک 
ها به غیر، اعتبار نخواهد داشت و از بانک مرکزی 
خواسته شد که دستورالعمل اجرایی این مصوبه را به 

بانک ها ابلاغ کند.

تأکید پوتین بر استفاده از تمام امکانات برای حفظ برجام

تسنیم - رئیس   جمهور روسیه در نشست سران گروه بریکس در 
آرژانتین، خواستار استفاده از همه امکانات برای حفظ برجام 
شده و سیاست اعمال تحریم های یک جانبه و غیر قانونی را 

رقابتی غیرعادلانه و آسیب رساننده به اقتصاد جهانی نامید. 
»پوتین« اعلام کرد که حفظ برنامه جامع اقدام مشترک 
)برجام( امکان این را فراهم خواهد کرد تا از هر گونه تشدید 
وخامت اوضاع دوباره درباره برنامه هسته ای ایران جلوگیری 

شود و به همین دلیل لازم است تا از همه امکانات برای حفظ این توافق نامه بین المللی 
استفاده شود.

افت ۱۶۰ هزار بشکه ای تولید روزانه اوپک 
تسنیم - اوپک که متشکل از ۱۵ کشور صادر کننده نفت است 
در نوامبر ۳۳.۱۱ میلیون بشکه در روز نفت پمپ کرده که نسبت 

به ماه اکتبر ۱۶۰هزار بشکه در روز کاهش داشته است.
 عرضه نفت اوپک در ماه نوامبر به دلیل تحریم های آمریکا علیه 
ایران کاهش یافت، با وجود این بیشتر کمبود نفت ایران توسط 
عربستان و امارات در پاسخ به درخواست های دونالد ترامپ 

جبران شده بود.

پیشرفته ترین ناوشکن غرب آسیا به ارتش پیوست
ایرنا - »سهند« به عنوان پیشرفته ترین ناوشکن غرب آسیا، 
روز شنبه در بندرعباس به ناوگان جنوب نیروی دریایی ارتش 

جمهوری اسلامی پیوست. 
امیر دریادار »شیخی« فرمانده کارخانه های منطقه یکم نیروی 
دریایی ارتش گفت: این ناوشکن که به دست متخصصان کشور 
طراحی و ساخته شده، پیشرفته تر و دارای قابلیت های فیزیکی 

و عملیاتی بیشتری نسبت به ناوشکن »جماران« است.

ایران خواستار محکومیت اظهارات پمپئو شد
ایرنا- نمایندگی دایم ایران در سازمان ملل متحد با ارسال 
نامه ای به سازمان ملل در واکنش به اظهارات اخیر وزیر خارجه 
آمریکا که ملت ایران را به قحطی تهدید کرده بود، خواستار 
محکومیت اظهارات غیرمسئولانه و تحریک آمیز او علیه ملت 

ایران شد. 
در این نامه افزوده شده است این گونه اظهارات بخشی از 
سیاست های آمریکا برای اعمال فشار و تهدیدی عملی برای به 

راه انداختن جنگ اقتصادی علیه مردم ایران است.

پاکستان خواهان تکمیل خط لوله گاز با ایران 
ایرنا - وزیر نفت و منابع طبیعی پاکستان گفت: دولت جدید 
این کشور به ریاست »عمران خان«، خواهان تکمیل خط لوله 

صادرات گاز از ایران موسوم به »خط لوله صلح« است .
»غلام سرور خان« شامگاه جمعه به مناسبت یکصدمین روز 
فعالیت دولت تحریک انصاف با بیان دستاوردهای این دولت 
در زمینه انرژی و نفت و گاز، با تشریح آخرین روند تکمیل خط 
لوله گاز صادرات گاز از ایران گفت: پاکستان این پروژه را اجرا 

خواهد کرد.

مرگ بوشِ پدر
ایسنا- »جورج اچ دبلیو بوش« چهل و یکمین رئیس جمهور 
آمریکا )بوش پدر( در حالی در اثر ابتلا به بیماری پارکینسون 
درگذشت که خودداری او از عذرخواهی از مردم ایران به دلیل 
سرنگونی هواپیمای مسافربری ایران، خاطره ای تلخ از او در 

اذهان ایرانی ها باقی گذاشت.
 وی به جای دلجویی و عذرخواهی از مردم ایران گفت: »من 

هرگز از طرف آمریکا عذرخواهی نمی کنم. 
من اهمیتی نمی دهم که چه کاری انجام شده است. اهمیت نمی دهم که حقیقت چیست.«

روادید میان ایران و عراق لغو شود
مهر - هیئت پارلمانی ایران و عراق در دیدار دو جانبه، بر لزوم لغو 

روادید در زمینه توسعه روابط اقتصادی تاکید کردند.
در دیدار هیئت پارلمانی APA ایران و عراق، بر توسعه روابط 
اقتصادی تاکید شد و دو کشور بیان کردند آمریکا با هیچ برنامه 

ای نمی تواند روابط میان ایران و عراق را خدشه دار کند.
»ذوالقدر« رئیس هیئت پارلمانی ایران گفت: هم اکنون که 
ایران با تحریم های آمریکا مواجه شده، توسعه روابط اقتصادی 

یکی از ضرورت هاست.

احتمال کاهش تولید اوپک

ایسنا - اجلاس ۱7۵ اوپک طی روزهای پنج شنبه 
و جمعه هفته جاری در حالی برگزار می شود که 
زمزمه های کاهش تولید از طرف بزرگ ترین عضو این 
سازمان یعنی عربستان به گوش می رسد.  این در حالی 
است که ایران که در شرایط تحریم به سر می برد، اعلام 
کرده میزان کاهش تولید اوپک به ایران ارتباطی ندارد. 
آمریکا از دیگر اعضای اوپک خواسته که برای جبران 

خلاء احتمالی نفت ایران تولید خود را افزایش دهند.

 نرخ خرید تضمینی گندم

 ۱۶۰۰ تومان
معاون وزیر جهاد کشاورزی گفت: با پیگیری های انجام 
شده، نرخ خرید تضمینی گندم از هزار و ۴7۰ تومان به 

هزار و ۶۰۰ تومان افزایش یافت. 
به گزارش صدا و سیما، »عبدالمهدی بخشنده« با 
اشاره به این که وزیر جهاد کشاورزی به منظور حمایت 
از گندم کاران و کشاورزان، جلسه های متعددی با 
رئیس جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه برگزار 
کرد، افزود: سرانجام پس از پیگیری های انجام شده، 
رئیس جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه با اصلاح 
و تغییر قیمت خرید تضمینی گندم موافقت کردند که 

در نتیجه آن، قیمت خرید تضمینی به هر کیلو گرم هزار 
و ۶۰۰ تومان افزایش یافت.

حقوق مستمری بگیران بهزیستی 

افزایش می یابد
حقوق مستمری بگیران سازمان افزایش می یابد. 
جانشین رئیس سازمان بهزیستی کشور در نشست 
خبری به مناسبت روز جهانی معلول گفت: از سال 
9۶ تاکنون ۳.2 درصد حقوق مستمری بگیران این 
سازمان افزایش داشته است و این افزایش سال به سال 

ادامه خواهد داشت. 
به گزارش صدا و سیما، »پورشبانان«  ادامه داد: امسال 
برای رفع فقر مطلق مددجویان هفت هزار و 7۰۰ 
میلیارد تومان بودجه در نظر گرفته شده است که این 
افراد علاوه بر دریافت مستمری ماهانه، از یک جهش 

افزایش درآمد برخوردار خواهند بود.

 رب گوجه فرنگی گران ترین 

کالای مصرفی آبان
بر اساس آمارهای منتشر شده توسط مرکز آمار، رب 
گوجه فرنگی با 2٤٤,٤ درصد افزایش قیمت نسبت 

به آبان ماه مشابه سال قبل بیشترین افزایش قیمت را 
در میان اقلام مصرفی داشته است.

 پس از آن، موز با ۱٦٥.7 درصد افزایش و سیب درختی 
زرد با ۱۰۳.٦ درصد افزایش مواجه بوده است. به 
گزارش ایسنا، همچنین بر اساس نتایج به دست آمده 
توسط مرکز آمار در آبان ماه ۱۳97، بیشترین افزایش 
قیمت مربوط به اقلام خیار با ۳۳.8 درصد افزایش، 
شیر پاستوریزه با ۱2.۱ درصد افزایش و موز با ٥.7 
درصد افزایش بوده است.  در این ماه پرتقال محصول 
داخل 27.۰ درصد و سیب زمینی ۱٦.۱ درصد نسبت 

به ماه قبل کاهش قیمت داشته است.

 فعالیت هسته ای ایران 

در چارچوب مقررات بین الملل
میزان- »جهانگیری «معاون اول رئیس جمهور شنبه 
در سومین جشنواره و کنگره ملی و بین المللی علوم و 
فناوری های سلول های بنیادی و پزشکی بازساختی 
گفت: در موضوع پرونده هسته ای به ناحق اتهاماتی را 
متوجه جمهوری اسلامی ایران کردند، سازمان های 
بین المللی ذی ربط مثل آژانس بین المللی انرژی 
اتمی در گزارش های متعدد خود اعلام کرده است که 
فعالیت هسته ای ایران در چارچوب مقررات بین المللی 
بوده و به هیچ وجه به دنبال سلاح هسته ای نبوده است.

چک های تضمینی جدید، قابل انتقال به غیر نیست
ثبت نام کنکور ارشد ۹۸ از ۱۶ آذر  •

مهر-»حسین توکلی« مشاور عالی سازمان سنجش، از آغاز 
ثبت نام کنکور ارشد 98 از ۱۶ آذر ماه خبر داد و گفت: جزئیات 

نحوه ثبت نام در این آزمون امروز منتشر می شود.
 معامله ارز صادراتی در صرافی ها  •

تا یک میلیون یورو 
تسنیم- بانک مرکزی به منظور تسهیل بازگشت ارز از حاصل 
صادرات به چرخه اقتصاد کشور، »دستورالعمل خرید و فروش 
ارز در شبکه صرافی های مجاز« را به شرکت های صرافی 

دارای مجوز معتبر از بانک مرکزی ابلاغ کرد. 
به موجب این دستورالعمل، صرافی های مجاز معتبر می توانند 
ارز حاصل از صادرات را تا سقف یک میلیون یورو یا معادل آن 
به دیگر ارزها با ثبت در سامانه نظارت ارز )سنا( به صورت 

اسکناس یا حواله به نرخ بازار خریداری کنند.
پارسایی:دلال، خودِ خودروساز است •

سخنگوی کمیسیون اصل 9۰ مجلس با اشاره به این که 
رانت خواری و دلالی در بازار خودرو وجود ندارد و دلال و 
رانت خوار خودِ خودروساز است، گفت: پیشنهاد خودروسازان 
مبنی بر این که قیمت کارخانه پنج درصد زیر قیمت بازار آزاد 

باشد، مؤید این مطلب است.
با اشاره به این که   به گزارش تسنیم، »بهرام پارسایی« 
خودروسازان باید خود را در مقام پاسخگو قرار دهند و به 
تشریح این موضوع بپردازند که آزادسازی قیمت خودرو باید 
با چه مکانیسمی انجام شود، گفت: اگر با شرایط فعلی که 
فضایی انحصاری است، بخواهیم آزادسازی قیمت ها را در 

بازار خودرو انجام دهیم موضوعی اشتباه است.
ریزش آرام مشترکان اینترنت ثابت  •

باشگاه خبرنگاران پویا- در حالی وضعیت بازار مشترکان 
اینترنت ثابت روز به روز، رکودی تر می شود که رقابت همچنان 
در بخش تلفن همراه داغ است و آمارها نشان می دهد که تعداد 
مشترکان اینترنت پهن باند در کشور در سه ماه دوم امسال با 

کاهش؛ نسبت به سه ماه ابتدای امسال مواجه شده است.
•  HIV شناسایی نیمی از مبتلایان به

معاون بهداشت وزارت بهداشت گفت: تخمین می زنیم که 
حدود ۶۰ هزار نفر مبتلا به  HIV  در کشور وجود دارد اما نصف 

این  تعداد بیمار شناسایی شدند. 
به گزارش ایرنا، »علیرضا رئیسی« در همایش روز جهانی ایدز 
افزود: افرادی که بار ویروسی آن ها اندازه گیری  شده است 
شش هزار و 8۵۴ نفر هستند و پنج هزار و 7۱۳ نفر نیز پاسخ 

درمانی مناسب داشتند. 
نیاز ۲ هزار میلیاردی برای اجرای قانون معلولان  •

جانشین رئیس سازمان بهزیستی کشور گفت: برای اجرای 
کامل قانون حمایت از حقوق معلولان، به ۱2 هزار میلیارد 
تومان اعتبار نیاز است که برای اجرای گام به گام در سال 
اول دو هزار میلیارد تومان به سازمان برنامه و بودجه پیشنهاد 

شده است. 
به گزارش ایرنا، »پهبد پورشبانان« در نشست خبری به 
مناسبت روز جهانی معلولان افزود: این اعتبار برای این قانون 
در سال آینده احصا شده و سازمان برنامه و بودجه قول نهایت 

همکاری را داده است.
وضعیت قرمز بازار مسکن  •

رکود تورمی که بازار مسکن با آن مواجه شده حاکی از آن 
است که این بازار در هر دو سوی عرضه و تقاضا در اختیار 
سرمایه گذاران قرار دارد و به احتمال زیاد در پس این افزایش 
اسمی قیمت، رکود ۱۰ تا ۱2 فصلی نهفته در نهایت با ورود 

تقاضای واقعی رونق می گیرد.
به گزارش ایسنا، کارشناسان روند فعلی بازار مسکن را با توجه 

به آمارها به سمت رکود مطلق ارزیابی می کنند.
توزیع تست های خودارزیابی برای ایدز •

معاون بهداشت وزیر بهداشت با انتقاد از کند بودن فرایند 
بیماریابی در حوزه HIV گفت: قرار است تست های رپید 
HIV بر اساس یک پروتکل خاص در داروخانه های سراسر 

کشور توزیع شود. 
به گزارش ایسنا، دکتر »علیرضا رئیسی« در مراسم روز 
جهانی ایدز، با بیان این که امیدوارم امروز بهانه ای برای 
حرکت قوی تر در زمینه مبارزه با بیماری HIV ایدز باشد، 
گفت: مهم ترین چیزی که در ۴۰ سال گذشته در این زمینه 
یاد گرفته ایم این است که آموزش و اطلاع رسانی، مهم ترین 

عامل پیشگیری از بیماری های عفونی از جمله HIV است.

مدیر مرکز ملی تحقیقات و مطالعات باروری ابرها، 
از برنامه ریزی وزارت نیرو برای اجرای پروژه باروری 

ابرها در ۱۰ استان کشور خبر داد. 
به گزارش تسنیم، »فرید گلکار« با بیان این که برای 
اجرای پروژه بارورسازی ابرها و همکاری نیروی 
هوا و فضای سپاه هیچ مانعی نداریم و به زودی 
عملیات اجرایی آن آغاز خواهد شد، گفت: این 

پروژه در استان های یزد، چهار محال و بختیاری، 
کهگیلویه و بویراحمد، اصفهان، خوزستان، کرمان 
و فارس از طریق هواپیما و مناطقی مانند خراسان 
جنوبی و آذربایجان شرقی و غربی به وسیله پهپاد 

اجرا خواهد شد.  
به گفته وی، قرارداد تامین پهپاد، مواد باروری، 
هواپیما و تجهیزات قابل نصب روی آن با نیروی هوا 

فضای سپاه آماده شده است و به زودی وارد مرحله 
اجرا خواهیم شد.     وی با تاکید بر این که تا اواخر 
اردیبهشت  امکان اجرای بارورسازی ابرها در کشور 
وجود دارد، ادامه داد: در صورت تسریع در انجام 
امور و تبادل تفاهم نامه با نیروی هوافضا، امکان 
آغاز و آمادگی برای اجرای پروژه های افزایش بارش 

نیز وجود دارد.

بارورسازی ابرها در ۱۰ استان استارت خورد

سخنگوی سازمان تعزیرات حکومتی گفت: دولت به 
افزایش تحمیلی قیمت نان حساس است؛ افزایش 
و معتقدیم که  نان، سیاست دولت نیست  قیمت 
مشکلات نانواها باید رفع شود اما راه حل افزایش 

قیمت قوت غالب مردم نیست. 
 به گزارش ایرنا، سید »یاسر رایگانی« درباره برخورد 

با افزایش غیر قانونی قیمت نان در برخی نانوایی ها 
افزود: افزایش قیمت نان احقاق حق نانوا نیست 
و با توجه به حساسیت قیمت نان در جامعه، یارانه 
سنگین توسط دولت به آرد و گندم اختصاص یافته 
اما از سال 9۳ افزایش قیمت آرد یارانه ای به نانوایان 

انجام نشده است.

افزیش قیمت نان، سیاست دولت نیست


